

Diarienummer: 0102/18

Handläggare: Camilla Nyman
Tel: 031-368 40 11
E-post: camilla.nyman@goteborg.com

Yttrande över remiss SOU 2017:95 Ett land att besöka - En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co AB

Styrelsen föreslås besluta

- 1) Att godkänna yttrande över SOU 2017:95 Ett land att besöka - En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring, enligt bilaga.
- 2) Att översända yttrandet till Näringsdepartementet.

Sammanfattning

Göteborg & Co mottog 2018-01-03 betänkandet *Ett land att besöka - En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring* (SOU 2017:95). Stadsledningskontoret har gett Göteborg & Co i uppdrag att besvara remissen direkt till Näringsdepartementet. Svaret ska vara Regeringskansliet tillhanda 2018-04-06

Barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet samt omvärldsperspektivet

Utredningen berör dessa perspektiv i varierande omfattning. I de fall då vi har haft anledning att kommentera utredningens förslag så återfinns detta i bilagt yttrande.

Bakgrund

2016-10-13 gav regeringen Britt Bohlin, särskild utredare, i uppdrag att utreda och föreslå en sammanhållen politik för hållbar turism och växande besöksnäring. Syftet med utredningen var att ge regeringen underlag att stärka besöksnäringen som export- och jobbmotor i hela landet och i samband med detta lämna förslag till en politik som skapar förutsättningar för tillväxt, företagande och sysselsättning som bidrar till att aktörerna gemensamt kan kraftsamla inom besöksnäringen. Ett jämställdhets- och hållbarhetsperspektiv skulle genomsyra utredningen.

Ärendet

Utredningens förslag

Utredningens presenterar sammanlagt 50 förslag inom en mängd verksamhetsområden kopplade till besöksnäringen. Utredningens huvudförslag innebär ett nytt övergripande politiskt mål för hållbar turism och växande besöksnäring, "att öka besöksnäringens och turismens bidrag till hållbar ekonomisk, social och miljömässig utveckling i hela landet". Vidare har ytterligare ett antal strategiskt övergripande förslag utarbetats samt en inriktning mot nio stycken strategiska insatsområden.

Processen kring remissvaret

Under utredningsarbetet kring remissvaret skapades ett antal arbetsgrupper baserat på medlemmarnas expertkunskaper inom särskilda områden. Ansvar för utredningens olika kapitel delades ut till arbetsgrupperna vilka sedan har arbetat fram ett yttrande över respektive kapitel. Den 6 mars genomfördes ett dialogmöte med syfte att ge stadens aktörer inom besöksnäringen möjlighet till inflytande i bolagets slutgiltiga yttrande. Bland deltagarna på mötet återfanns bl.a. representanter från Styrgrupp Privatturism, Svenska Mässan, Göteborg & Co styrelse, SLK, BRG, Stadshus och Got Event. En sammanställning av utredningens förslag, bolagets synpunkter samt andra remissinstansers svar presenterades under Göteborg & Co:s styrelsemöte 2018-03-09 för inhämtande av styrelsens synpunkter. Baserat på arbetsgruppernas yttranden kring utredningens kapitel, resultatet av dialogmötet samt Göteborg & Co:s styrelses åsikter har ett remissvar sammanställts på bolaget.

Göteborg & Co:s synpunkter redovisas i sin helhet i bilagt yttrande.

Bilagor

Bilaga 2 Yttrande över SOU 2017:95 Ett land att besöka - En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring

Bilaga 3 SOU 2017:95 Ett land att besöka - En samlad politik för hållbar turism och växande besöksnäring

Expedieras

Näringsdepartementet

Stadsledningskontoret